Lxx - 75

## Liber Undecimus.

**a** Legati. id est prelegati. Accursius.

**I** D autem non imputatur. immo videtur imputari. vt. s. de inossi testa. i. papinianus. s. si conditioni. contra. sol. fm. Izo. hic in quarta iure institutionis: ibi iure nature. vel dic ubi. Ita argu. contra. s. eo. l. si pupillus. sed ibi ut debitu magis acci-  
pit heres. et facit C. famili. herescit. l. filium.

**c** Capitul. no. hereditario iure. ad qd. s. l. pri.

**d** Pro sua par-  
te. i. pro eo qd acci-  
pit totu. qd acci-  
pit video. accipit. s.  
iure hreditario. i. i  
specie gta. vt. s. de  
lega. u. l. cu. p. in  
prun. fm. yr.

**e** Remanserit.  
facit. s. co. l. ex asse.  
et. l. no. est. r. l. seq.

**f** Semis. i. pars  
tici est exhausta.

**g** Reluctus. i. re-  
mansi. i. tres vni-  
cie. r. sic su. semis  
no. est exhaustus.

**h** Competit. vi  
institu. co. s. fina. r  
s. co. l. in rone. l. i.  
s. si filio. r. gta. j.  
t. l. i. s. marcell. l.  
Sol. vt. ibi.

**i** Vod si alter-  
quero. institu-  
tus est. r. sic in ca-  
su nostro. s. supio-  
ris. l. non est loc.  
falcidie cu. quartia  
haberet.

**j** Onerata. p. s.  
deficientis.

**k** Detrahatur.  
vt. s. co. l. id autem.  
in fiero. a simili  
porro cohredis de-  
fecta. debet facere  
ut legata ab eo re-  
licta qui solus he-  
res erit in toru.  
petantur fm. zo.

**m** Eradicta. hoc id est si ex pupillari substitutione cohe-  
res pupilli pupillo heres extiterit. namque relicta sunt a  
pupillo no. augetur. ppter partem coheredis succendentis.  
vt. s. co. l. in ratione. la. i. s. que sit. sed relicta in institu-  
tione ab herede succedente augetur. vt. l. eo. l. qui fundit. s. fi.  
r. s. qui filii. si autem ex vulgari substitutione qd sui co-  
heridis parte ydicat. indistincte augetur legata siue pars  
defecta fuerit onerosa. r. augetur p. no. defecta. siue non de-  
fecta augetur p. defecta. et fit omnium legatorum contribu-  
tio. vt. l. eo. l. qui filii. l. m. nisi testator ab uno reliquit nos

minatum legata ut no. prestaretur ab alio. vt probatur. s.  
eo. l. s. interdu. in si. s. et. s. de lega. i. l. z. et no. q. l. legata  
relicta a pupillo instituto herede no. augetur. ppter par-  
tem succedentiis pupillariter ut dixit: tam augetur ea que  
a substituto in pupillari substitutione sunt reliqua. in hoc  
enim differt cohe-  
res ab extraneo. vt  
s. de vul. sub. l. co-  
heredi. s. cohereres.  
i. s. co. l. in rone. s.  
fina. Izo.

**n** Defecta fue-  
rit. in trebelliani-  
ca quarta esse vide-  
tur. vt. C. ad treb.  
l. non usitam. in si.  
vel ibi non pot-  
erat retinere sicut  
nec instituta: quia  
fuerat coacta. a fa-  
ci. s. co. l. s. si co-  
heredis. et. l. in ra-  
tione. s. penul. t. l.  
si pupillus. s. si.

**o** N duplicib.  
I hoc est i. q. est  
instituto a pupil-  
laris substituto q.  
videtur duo testa-  
menta. vt. s. de iof.  
testam. l. papinia-  
mus. s. sed nec im-  
puberis. vel qd re-  
tius est vnum est  
testamentum duarum  
heredum. vt. ist.  
de pupil. substi. s.  
igunt. et. s. de vul.  
substi. p. pris filii.  
p. De patrimo-  
nio. sc. s. propter eos  
alienum soluedu.  
immo. ppter lega-  
ta que no. soluen-  
tur nisi prius de-  
tracto ere alio ex  
bonis qd heres ha-  
bit tempore mor-  
tis testatoris. si ve-  
ro ad legata non  
habet respectu. sed  
ad es alienum m. illud ex bonis vni-  
decimis et quicunque

soluti a filio herede existente suo patri fm. zo. sed ad pa-  
ram positione potest induci insi. de here. qua. r. dis. s. i.  
q. Acquisient. sic. s. co. l. pater. s. fina. Accur.  
r. Queram. s. hec locu. fal. vel no. et tuc ipsi morti. s. p. i-  
spic. considerata. qd relata bonos qd erat pte morti pris ex. side-  
rat. legat. p. pris et pupillar. testam. no. aut qd p. pris et  
ta pupilli sunt aucta v. minuta tollit v. iducit fal. vt. h. r.  
s. co. l. in ratio. s. qd vulgo. r. facit. l. l. p. r. et qd no. s. l. p.  
s. Legasset. quo casu fit contributio. vt. s. co. l. in ratio  
no. s. que sit. in si. s.

## Ad legem falcidiam.

fo. CCC xxxix.

**S** 3is qui. vtricq; substituti.  
b Solus. incipit respondere.  
e Ceterum. probat quod dixit.

d Centū. sub. et  
c. q. ipse sc. s. certe  
imo. cc. ab eo fuerit  
relicta: s. dic q. de  
trahit qd ultra cōsti  
tate bonor. ē. vt. s.  
e. l. i. cōstitut. s. f. et  
sic cū. cc. ab eo hēbat  
de hēditate pupil  
li: qd ultra grauak  
p. nichil: s. hoc  
derrahit fal. vt hic  
dicit.

e Ut caueat le  
gatarij. s. reddere  
qdo pl. accipit s.  
eis liceat per fal. q  
stipulatio. p. pupil  
lo nō pmitatur. th  
substituto cōmit  
titur. vt. s. e. l. is  
cui. et facit. s. e. l. re  
penit. et. t. i. t. i. l. i. in  
pn. et. s. e. l. i. in rōne.  
s. qd vulgo. et. s. d  
p. n. i. p. e. r. e. l. s. i. pa  
terfamilias.

f Individuum.  
ad hoc. j. de verb.  
obl. l. stipulatiōes  
nō dividūt. in pn.  
et. l. i. i. in f. et. s. de  
seru. l. vie.

s Stadium. ex  
pone vt isti. de re  
tū diuī. s. vniuersi  
tatis.

h Formā. sic. s.  
de no. ope. nūcia.  
l. stipulatio. s. op.  
t. j. de pbo. signi. l.  
edifici. s. p. c. f. s.  
bar. s. de aur. et  
arg. lega. l. et si nō  
sint. s. quid ergo.  
Accursius.

i Tenentur. vt  
s. fami. her. l. here  
des. l. a. ea.

k Denūcier. et  
sic soluit totū pte  
stādo de estimatio  
ne. et facit. s. e. l. s.  
s. v. s. f. u. r. t. s. et  
operia. t. s. e. l. i.  
ne. i. f. et de leg. u.  
l. cū fili. in pn. im  
mo etiā qdū diuī  
duū estimat. vt. s.  
e. l. s. m. i. c. h. i. f. u. n. d.